ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 - PMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER E SUAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, em cumprimento ao

item 18, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 – PMA e ao artigo 43, inciso VI, da Lei

8.666/93 e alterações posteriores, estando atendido o critério de julgamento fixado pelo

Edital e legislação, confirmo o julgamento para homologar a presente licitação na

modalidade de Pregão Presencial, tendo em vista o preço apresentado, ratifico como

vencedoras deste certame as empresas: YARED COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA -

EPP, como vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 21, 22 e 23, perfazendo o valor de R$ 5.291.508,51 (Cinco Milhões Duzentos e

Noventa e Um Mil, Quinhentos e Oito Reais e Cinquenta e Um Centavos) e; M.B. DE

MACEDO NETO COMÉRCIO E SERVIÇOS-EPP, como vencedora dos itens: 24 e 25,

perfazendo o valor de R$ 546.283,00 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, Duzentos e

Oitenta e Três Reais). Contudo, o valor global do certame é de R$ 5.837.791,51 (Cinco

Milhões, Oitocentos e Trinta e Sete Mil, Setecentos e Noventa e Um Reais e

Cinquenta e Um Centavos), conforme se infere no Mapa de Apuração e Termo de

Adjudicação, atendendo as exigências do Pregão Presencial em epigrafe. Registre-se e

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, aos quinze dias de fevereiro do ano de dois
mil e dezoito.

Juraci Estevam de Sousa
Prefeito Municipal de Alenquer

		2018-02-15T10:09:28-0300
	JURACI ESTEVAM DE SOUSA:19494068220